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Påsken hör samman med 
glädje, som bland annat tar 
sig uttryck i de många hal-

leluja-ropen som ljuder i våra kyr-
kor under påsktiden. Varför gläder 
vi oss särskilt under påsken? Det 
finns två anledningar. Den ena gäl-
ler Kristus och den andra gäller oss 
själva.

Kristus, segraren

För det första, gläder vi oss 
därför att Kristus vunnit 
seger. På jorden vanärades 

och smädades han, dömdes som 
en förbrytare till att bli ytterligare 
plågad på korset. Till slut trädde 
dock rättfärdigheten fram. Nu vi-
sar det sig, att Kristus inte är den 
som Fadern övergivit, utan som 
den som Fadern tagit emot. Därför 
betonar ofta apostlarna att Kristus 
blivit uppväckt av Fadern. De säger 
oftare: ”han har blivit uppväckt” 

än ”han har uppstått”. De säger så 
med avsikt, eftersom de därigenom 
vill uttrycka, att Fadern sagt sitt Ja 
till detta liv, att det alltså inte har 
misslyckats, att Kristus inte var en 
syndare och hädare, som hans fien-
der trodde, utan att han är Sonen, 
den älskade Sonen, som Fadern be-
kände sig till i hans uppståndelse.

Nu har han vunnit den himmelska 
härlighet, som på jorden mestadels 
var fördold. Nu har han den förkla-
rade kropp, som anstår honom. Vi 
gläder oss alltså, eftersom Kristus 
nått målet. Honom som vi kän-
de medlidande med, när han blev 
gisslad och krönt med törne, har 
nu gått in i Faderns härlighet.

Han har gått före oss

För det andra, gläder vi oss 
över att han gått före oss. Allt 
som Kristus gör, allt som sker 

med honom, det sker för vår skull. 
Allt som inverkade på honom har 
betydelse för oss. Han är ingen 
privatperson; han är en offentlig 
person, en ämbetsbärare. En gång 
tidigare hade redan en människa 
handlat som representant för an-
dra. Det var den första människan, 
Adam. Han hade dragit med hela 
det efterföljande människosläktet 
i fördärvet. Nu kommer den nye 
Adam. Han drar inte ned i för-
därvet, han leder in i härligheten. 
Kristus är den nye Adam, som skall 
leda mänskligheten till det till-
stånd, dit han själv har nått.

Den frälsningen har Kristus utver-
kat genom sin död och uppståndel-
se. De hör ihop. Om han bara hade 
dött, skulle vi inte veta att hans död 
var en frälsande död. Att Kristi död 
var en frälsande död, en återlösan-
de död för andra, det ser man först 
i hans uppståndelse. Aposteln Pau-
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lus skriver i Romarbrevet: ”Han 
blev utlämnad för våra överträdel-
sers skull och uppväckt för vår rätt-
färdiggörelses skull” (4:25). Utläm-
nandet, döden, skedde alltså för att 
synderna skulle tas bort. Uppstån-
delsen skedde för att vi skulle bli 
rättfärdiga.

Hur får vi del av uppståndelsen?

Men så kommer frågan: 
hur får vi då del av denna 
frälsning som hans död 

och uppståndelse åstadkommit? 
Det sker när vi genom tron och 
dopet knyter oss samman med ho-
nom. Genom tron och dopet dras 
vi in i hans maktsfär, in i omkretsen 
av hans uppståndelsekrafter. Detta 
indragande är än så länge fördolt, 
men kommer en gång att uppenba-
ras. Det sås nu ett uppståndelsefrö 
inom oss, som sedan kommer att 
utvecklas. Aposteln Paulus upp-
fattar den utlovade uppståndelsen 
som så säker, att han säger: ”vi har 
uppstått” (Kol 3:1).

Kan det verkligen stämma?

När man reflekterar över 
de stora, ofta nästintill 
ofattbara löften som vi får 

höra, och som utgör vår tro, kan 
ibland ett tyst tvivel insmyga sig. 
Kan allt detta verkligen stämma? 
Kommer det verkligen att gå till så 
här? En from kvinna undrade, då 
hon låg på sin dödsbädd: ”detta att 
vi skall leva vidare, det är ju ändå 
bara ett hopp.” Den närvarande 
prästen sade då: ”det finns ett hop-
pets ankare, och detta hoppets an-
kare är den uppståndne Kristus.” 
Ja, det eviga livet skulle bara vara 
en idé eller en vag framtidsutsikt, 
om vi inte hade ett bevis, att livet 
går vidare, och det beviset är den 

uppståndne Frälsaren. På det sättet 
kan vi alltså tränga tillbaka tvivel 
som uppstår, ja nedkämpa dem, 
i det att vi håller oss till vår Her-
re och Frälsare, den uppståndne, 
förklarade Herren. I honom ser vi 
vad återlösning är. När vi blir till-
frågade: ”vad är frälsning?”, kan 
vi säga helt kort: frälsning är den 
uppståndne Frälsaren.

F. Ingvar Fogelqvist
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Matvälsignelse
I många länder, bland annat Po-
len och Kroatien är välsignelsen av 
påskmaten en mycket älskad tra-
dition som drar många människor 
till kyrkan. Lite skämtsamt brukar 
man säga att matvälsignelsen vid 
påsk är för många katoliker vad 
första advent är för medlemmar i 
andra kyrkor. Det vill säga att då 
kommer det många människor, 
och kyrkan blir fullsatt. 

Katolska Kyrkan har välsignel-
setexter för just påskmaten, men 
påpekar i sina liturgiska föreskrif-
ter att denna rit inte får skymma 
det egentliga påskfirandet som 
äger rum sent på kvällen vid Påsk-
vakan (’alla vakors moder’) och 
Påsknattsmässan: 

De troende ska undervisas om 
Påskaftonens särskilda karaktär.   
”De sedvänjor och festligheter som 
en gång hörde samman med den 
anteciperade påskvakan (välsignel-
se av påskmaten o dyl.) ska flyttas 
till påsknatten eller påskdagen.” 
(Ur Ordo, Stiftets liturgiska ka-
lender 2015).  

I många församlingar är dock tra-
ditionen med välsignelsen av påsk-
maten på påskaftonens eftermid-
dag, så inarbetat att det är mer eller 
mindre omöjligt att bryta denna 
tradition. I Sankt Mikaels Katolska 
Församling kommer det enligt tra-
ditionen som vanligt bli välsignelse 
av påskmaten klockan 15.00. på 
påskaftonen.

Det är viktigt att att förstå inne-
börden av välsignelsen, så det inte 
bara blir en handling vi utför för 
traditionens skull. Vi kommer att 
i år utöka med liturgiska läsning-
ar och böner, som ska påminna 
oss om påskens verkliga budskap.   
Budskapet om frälsningen i Jesus 
Kristus. Att möta honom i sakra-
menten, och i kärlek mot honom 

delta i kyrkans sakramentala och 
pastorala liv. Genom medvetandet 
om hans liv, död och uppståndelse 
för mänsklighetens frälsning skuld, 
blir våra egna jordiska plågor lätta 
att uthärda.

Vi återger här delar av den text som 
används i S:t Franciskus katolska 
församling i Jönköping:  

I Faderns † och Sonens och den 
Helige Andes namn.

Alla Amen.

Herren vare med er.

Alla Och med din ande.

Låt oss be. Allsmäktige, Evige Gud, 
Du lät Din enfödde Son, vår Fräl-
sare Jesus Kristus, denna dag stiga 
ned till dödsriket för att erbjuda 
frälsningens gåva till alla genera-
tioner från tidens början ända till 
Kristi död på Korset, låt oss vara så 
förenade med Din Son i Hans död 
och begravning att vi kan stå upp 
med Honom till det nya livet.
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Genom samme Jesus Kristus, vår 
Herre.

Alla Amen.

Läsning ur Aposteln Johannes för-
sta brev.

Och detta är det budskap som vi 
har hört av Honom och förkunnar 
för er: att Gud är ljus och att inget 
mörker finns i Honom.

Om vi säger att vi har gemenskap 
med Honom men vandrar i mörk-
ret, ljuger vi och handlar inte efter 
sanningen. Men om vi vandrar i 
ljuset, liksom Han är i ljuset, då har 
vi gemenskap med varandra, och 
Blodet från Jesus, Hans Son, renar 
oss från all synd.

Om vi säger att vi är utan synd be-
drar vi oss själva, och sanningen 
finns inte i oss. Om vi bekänner 
våra synder är Han trofast och rätt-
färdig, så att Han förlåter oss syn-
derna och renar oss från all orätt-
färdighet. Om vi säger att vi inte 
har syndat gör vi Honom till lög-
nare, och Hans ord finns inte i oss.

Mina barn, detta skriver jag till er 
för att ni inte ska synda. Men om 

någon syndar har vi en som för vår 
talan inför Fadern, Jesus Kristus 
som är rättfärdig. Han är det of-
fer som sonar våra synder och inte 
bara våra utan hela världens.

Att vi har lärt känna Honom för-
står vi av att vi håller Hans bud. 
Den som säger: ”Jag känner Ho-
nom” men inte håller Hans bud är 
en lögnare, och sanningen finns 
inte i Honom. Men hos den som 
bevarar Hans ord har Guds kärlek 
i sanning nått sin fullhet. Då vet vi 
att vi är i Honom. Den som säger 
att han förblir i Honom måste själv 
leva så som Han levde.

Så lyder Herrens ord.

Alla Gud vi tackar dig.

Präst: Under förbönerna kommer 
kollekt att tas upp.

Vi står upp.

Präst: Låt oss be om Guds barm-
härtighet för Hans Heliga Kyr-
ka, att han bevarar i sin nåd och 
sanning och ger andlig styrka åt 
vår Påve Franciskus, alla bisko-
par i gemenskap med honom 
och alla präster och ordensfolk. 

Om detta ber vi: 

Alla Herre, hör vår bön

Vi ber om förbarmande för hela 
Guds folk, att alla troende värdigt 
och innerligt firar Kristi lidan-
de, död och uppståndelse, för att 
en dag med glädje bli mottagna i 
Guds eviga boningar. Om detta ber 
vi. Herre hör vår bön.

Vi ber om förbarmande för alla 
som är svaga i tron och dem som 
ännu inte öppnat sig för tron på den 
uppståndne Herren Jesus Kristus, 
att den Helige Ande öppnar dem 
för tron, utan vilken ingen männ-
iska är välbehaglig inför Gud. Om 
detta ber vi. Herre hör vår bön

Vi ber om förbarmande för alla 
syndare, att Kristi försoningsoffer 
på Korset och som firas på våra 
altaren i Mässan, ger dem omvän-
delsens nåd så att de inte går evigt 
förlorade. Om detta ber vi. Herre 
hör vår bön

Låt oss be om förbarmande för alla 
som lider till kropp och själ, att 
de förenar sig alltmer med Kristi 
lidande och förstår att offra all li-
vets smärta för att uppfylla det som 
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ännu fattas i Kristi lidande, för sjä-
larnas frälsning. Om detta ber vi. 
Herre hör vår bön

Låt oss be om förbarmande för 
alla avlidna vars själar nu renas i 
Skärselden, att Herren, för sitt eget 
lidandes skull, och för sin och vår 
älskade Moders smärtor och tårars 
skull, befriar dem och idag låter 
dem komma in i den eviga vilan 
och glädjen. Om detta ber vi. Herre 
hör vår bön

Låt oss till sist be om förbarmande 
för oss och alla våra nära och kära, 
att Gud välsignar våra familjer 
och ger var och en av oss den frid, 
glädje och kärlek som ingen kan ta 
ifrån oss. Om detta ber vi. Herre 
hör vår bön

Präst: Av Gud Fader är vi skapa-
de, av Gud Son är vi återlösta och 
räddade från den eviga döden och 
av den Helige Ande är vi helgade, 
så låt oss nu be den bön som sam-
manfattar Jesu budskap och vända 
oss till vår Himmelske Fader, all 
välsignelses källa: Fader vår..

Präst: Låt oss nu be om Guds väl-
signelse över påskmaten:

Herre, vår Gud, vid Ditt altare får 
vi del av Din Sons förhärligade 
Kropp. Vi ber Dig: välsigna † den-
na mat som vi ska äta tillsammans 
i våra familjer. Låt oss i hem och 
samhälle förverkliga den glädje 
och gemenskap vi får ta emot i Ditt 
hus och överallt förkunna vår Her-
res Jesu Kristi uppståndelse från 
de döda. Han som lever och råder 
från evighet till evighet.

Alla Amen.

Herre, välsigna † dessa ägg, sym-
bol för det nya livet som föds ur 
Kristi seger över döden, och som 
Dina tjänare ska äta i tacksamhet 
och stor glädje över vår Herres Jesu 
Kristi uppståndelse från de döda, 
Han som lever och råder från evig-
het till evighet.

Alla Amen.

Herre Jesus Kristus, Du vårt bröd 
för det eviga livet, välsigna † det-
ta bröd, så som Du välsignade de 
fem bröden i ödemarken, så att alla 
som äger det får njuta både krop-
pens och själens hälsa, ty Du har 
vänt åter från dödsriket och lever 
och råder från evighet till evighet.

Alla  Amen

Böj Er och tag emot välsignelsen

Herren Jesus Kristus, världens 
Frälsare, som har utgivit sitt liv 
och utgjutit sitt Dyrbara Blod för 
era själars frälsnings skull, bevare 
och beskydda er med sin gudomli-
ga välsignelse. Må Han utgjuta sin 
Helige Ande över er så att ni blir 
levande lemmar i Kyrkan och bär 
fullkomlighetens och helighetens 
frukter, Gud till ära och människor 
till frälsning.

Må Han bevara er i sin barmhärti-
ga kärlek så att ni inte går miste om 
den frälsning vi firar under påsken 
och genom sann ånger, omvändel-
se och bot uppnår det eviga livets 
lycka.

Välsigne er Gud Allsmäktig, Fa-
dern † och Sonen och den Helige 
Ande.

Alla Amen.

Gå i Herrens frid. 

Gud vi tackar dig.

Diakon Oddbjörn Andreassen
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Ny logotyp:

Sankt Mikaels församling har nyligen fått en ny logotyp till sina stämplar, brevkuvert, brevhuvud, visitkort 
m.m. Logotypen tar fasta på två attribut som förknippas med vår församlings skyddspatron, nämligen vingar-
na, som anger att vi har att göra med en ängel, samt ett svärd, som anger att vi har att göra med anföraren för 
änglarnas härskara. Därmed kan ärkeängeln Sankt Mikael identifieras. Svärdet kan också symbolisera Sankt 
Mikael som den sanna trons försvarare.

Logotypens färger kan variera, men de officiella färgerna är rött och gult: röda vingar och rött svärd på gul bot-
ten. Rött och gult är också Smålands vapen (rött lejon på gul botten). Färgerna anger således att församlingen 
finns i Småland.

Logotypen har utförts av Aaron Wilde efter ett utkast av kyrkoherden. Det 
tekniska utförandet har gjorts av Gert Wilde, plusweb.se.  

Det vore det fint om vi i framtiden kunde få ett standar med denna vackra 
logotyp. Standaret skulle då användas vid processioner. Kanske finns det 
någon i församlingen som är intresserad av att tillverka ett standar?

F. Ingvar Fogelqvist

Helige ärkeängel Mikael – 
med ditt ljus upplys oss!

Helige ärkeängel Mikael – 
med dina vingar beskydda oss!

Helige ärkeängel Mikael – 
med ditt svärd försvara oss!
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Gudstjänster under Stilla veckan och
de tre påskdagarna 2017

Tillfälle till påskbikt!
Två gästande präster kommer till församlingen för att höra bikt lördagen den 1 april 2017 11:00 – 13:00. Passa 

på tillfället att göra er påskbikt. Kyrkans andra bud lyder: ”Du skall bekänna alla dina synder åtminstone en 

gång om året” (Katolska kyrkans katekes nr 2042).

Palmsöndagen  den 8-9 april 18.00 (lördag)   
11.00 (obs tiden!) 
18.00

Vigiliemässa 
Högmässa med palmprocession 
Mässa i Älmhult

Skärtorsdagen den 13 april 19.00 (obs tiden!) Mässa med fotatvagning

Långfredagen den 14 april  14.00 
15.00 

Tillfälle till bikt  
Liturgi till åminnelse av Herrens lidande

Påskafton den 15 april 14.00 
15.00 
21.00

Tillfälle till bikt 
Välsignelse av påskmaten 
Påskvaka

Påskdagen den 16 april 11.00 
18.00 

Högmässa 
Mässa i Älmhult

Annandag Påsk den 17 april 11.00 Högmässa

I övrigt Mässor som vanligt
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Ordinarie gudstjänster
Obs! endast en mässa på söndagens förmiddag: kl. 11!

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) 
firas på följande tider:

Vigiliemässa (lördagar) 
Högmässa 
Mässa i Älmhult

18.00   
11.00 
18.00

Mässor på vardagar Måndagar till fredagar 
Lördagar

kl. 18.00 
kl. 10.00 (äldre lat. mässa)

Mässa enligt äldre latinsk ordning Lördagar kl. 10.00

Eukaristisk tillbedjan Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30

Gemensam korsväg Fredagar under fastan kl. 17.20

Tillfälle till bikt Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 17.50

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i vapenhuset
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Mässor på övriga språk

Polska: Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 17.00 
Ansvarig präst: f. Wieslaw Brzostek SDB, Kalmar, tel. 070-9985954.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje söndagen 
i månaden kl. 14.00 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 040-21 46 43

Spanska: Mässa på spanska firas 
torsdagar den 20/4, 18/5, 15/6, 17/8 kl. 16.00 
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg, tel. 0704878674. 

Syriansk-katolsk liturgi (arabiska):  
firas andra och fjärde söndagen i månaden  kl. 14.00. 
Ansvarig präst: f. Husam Shaabo, Bankeryd, tel. 072-933 20 22.

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas ibland. Kontakta ansvarig 
präst: Rektor  f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 0370-10051.

Ungerska: Mässa på ungerska firas ibland. 
Kontakta pastorsexpeditionen
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Undervisning i den katolska läran är framför allt föräldrarnas ansvar. Församlingen kan här bara ge stöd och 
bekräftelse. Men den är förstås viktig för alla som vill att barnen skall bli goda katoliker. Fortsättningen av 
vårterminens undervisning ser ut på följande sätt:

Obs! ny tid för katekesundervisning: kl. 9:45!

Första kommunionbarn och andra barn (tre grup-
per: mindre barn, 1:a kommunionbarn och äldre 
barn) träffas varannan söndag kl. 9:45. 

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 9:45. 

Månad Datum Månad Datum

April 23 April 30

Maj 7, 21 Maj 14, 25

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmel-
färds dag den 25 maj 2017, kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation äger rum lördagen den 3 juni 2017, kl. 11:00 i 
Sankt Mikaels kyrka, Växjö. Generalvikarien P. Pascal René Lung OP 
förrättar konfirmationen.

Anteckna redan nu när vi börjar med höstterminens trosundervis-
ning. Första Kommunionbarnen och andra barn börjar 
den 10 september, konfirmanderna börjar den 17 september.  

Trosundervisning
för barn och ungdomar i församlingen
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Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 
352 46 Växjö
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Fax 0470 - 363 03
Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
 fr       15.00 - 17.00

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Moder Teresasystrar 
(kontemplativa) 
Missionaries of Charity 
Tel. 0470-249 98
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Sankt Josefs kapell  
Södra Esplanaden 24, Älmhult La
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